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SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCION UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
PREVENCION Y ATENCION DE
INCENDIOS, EMERGENCIAS
MEDICAS, RESCATES Y OTROS

3000001

3000089

3000090

3000091

ACCIONES COMUNES

BOMBEROS CAPACITADOS Y
MOTIVADOS PARA LA ATENCION
DE EMERGENCIAS

CUARTELES OPERATIVOS CON
EQUIPAMIENTO E
INFRAESTRUCTURA MODERNA
EN PERMANENTE SERVICIO

DESARROLLAR CAPACIDADES
DE PREVENCION DE
EMERGENCIAS INDUCIDAS POR
EL HOMBRE

5000276

5001312

5001313

5001314

5001315

5001316

5001317

5001318

5001319

5001320

5001321

5001322

5001323

GESTION DEL PROGRAMA

CAPACITACION EN CURSOS
BASICOS, TECNICOS Y SUPERIOR

CAPTACION DE VOLUNTARIOS EN
COLEGIOS, IST Y UNIVERSIDADES

MANTENIMIENTO DE ESCUELA
NACIONAL DE BOMBEROS

ADQUISICION DE VEHICULOS

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

DESARROLLO DE SISTEMAS DE
INFORMACION

ADQUISICION DE INSUMOS PARA
EL FUNCIONAMIENTO Y
OPERATIVIDAD DE LOS EQUIPOS

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y
VEHICULOS

ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

CAMPAÑAS DE PREVENCION

ADQUISICION DE MODULOS
DEMOSTRATIVOS PARA LAS
CAMPAÑAS DE PREVENCION
DEMOSTRATIVA

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

05

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

016

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

GESTION DE RIESGOS Y
EMERGENCIAS

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

0037

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y
EMERGENCIAS MENORES

47173

70016

70017

70018

00109

58269

70019

70020

70021

70022

12097

70023

70024

GESTION DEL PROGRAMA

CAPACITACION EN CURSOS
BASICOS, TECNICOS Y
SUPERIOR
CAPTACION DE VOLUNTARIOS
EN COLEGIOS, IST Y
UNIVERSIDADES
MANTENIMIENTO DE ESCUELA
NACIONAL DE BOMBEROS

ADQUISICION DE VEHICULOS

ADQUISICION DE EQUIPO Y
MOBILIARIO

DESARROLLO DE SISTEMAS DE
INFORMACION

ADQUISICION DE INSUMOS PARA
EL FUNCIONAMIENTO Y
OPERATIVIDAD DE LOS EQUIPOS

MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y
VEHICULOS

ADQUISICION DE EQUIPOS DE
PROTECCION PERSONAL

FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES

CAMPAÑAS DE PREVENCION

ADQUISICION DE MODULOS
DEMOSTRATIVOS PARA LAS
CAMPAÑAS DE PREVENCION
DEMOSTRATIVA

001

227

310

247

421

042

108

112

042

042

117

117

077

ACCION

CAPACITACION

CAMPAÑA EJECUTADA

INSTITUCION EDUCATIVA CON
MANTENIMIENTO

VEHICULOS

EQUIPO

SISTEMA

UNIDAD

EQUIPO

EQUIPO

EVENTOS

EVENTOS

MODULO

0048


