

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

MAR39C1

30/01/2012
 09:39:04

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0048 PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS, EMERGENCIAS MEDICAS, RESCATES Y OTROS	3000001	ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	47173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
	3000089	BOMBEROS CAPACITADOS Y MOTIVADOS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS	5001312 CAPACITACION EN CURSOS BASICOS, TECNICOS Y SUPERIOR	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70016 CAPACITACION EN CURSOS BASICOS, TECNICOS Y SUPERIOR	227 CAPACITACION
			5001313 CAPTACION DE VOLUNTARIOS EN COLEGIOS, IST Y UNIVERSIDADES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70017 CAPTACION DE VOLUNTARIOS EN COLEGIOS, IST Y UNIVERSIDADES	310 CAMPAÑA EJECUTADA
			5001314 MANTENIMIENTO DE ESCUELA NACIONAL DE BOMBEROS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70018 MANTENIMIENTO DE ESCUELA NACIONAL DE BOMBEROS	247 INSTITUCION EDUCATIVA CON MANTENIMIENTO
	3000090	CUARTELES OPERATIVOS CON EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA MODERNA EN PERMANENTE SERVICIO	5001315 ADQUISICION DE VEHICULOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	00109 ADQUISICION DE VEHICULOS	421 VEHICULOS
			5001316 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	58269 ADQUISICION DE EQUIPO Y MOBILIARIO	042 EQUIPO
			5001317 DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70019 DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION	108 SISTEMA
			5001318 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL FUNCIONAMIENTO Y OPERATIVIDAD DE LOS EQUIPOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70020 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL FUNCIONAMIENTO Y OPERATIVIDAD DE LOS EQUIPOS	112 UNIDAD
			5001319 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y VEHICULOS	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70021 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y VEHICULOS	042 EQUIPO
			5001320 ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70022 ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL	042 EQUIPO
3000091	DESARROLLAR CAPACIDADES DE PREVENCION DE EMERGENCIAS INDUCIDAS POR EL HOMBRE	5001321 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	12097 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES	117 EVENTOS	
		5001322 CAMPAÑAS DE PREVENCION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70023 CAMPAÑAS DE PREVENCION	117 EVENTOS	
		5001323 ADQUISICION DE MODULOS DEMOSTRATIVOS PARA LAS CAMPAÑAS DE PREVENCION DEMOSTRATIVA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	016 GESTION DE RIESGOS Y EMERGENCIAS	0037 DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES	70024 ADQUISICION DE MODULOS DEMOSTRATIVOS PARA LAS CAMPAÑAS DE PREVENCION DEMOSTRATIVA	077 MODULO	